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KẾ HOẠCH  

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 147/KH-UBND, ngày 30/05/2025 của 

UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của  

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật Trật tự,  

an toàn giao thông đường bộ năm 2024 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 147/KH-UBND, ngày 30/05/2025 của UBND tỉnh 

về thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024, Ban 

Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng-Lạng Sơn xây dựng kế hoạch triển 

khai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả Luật Trật tự, an toàn 

giao thông đường bộ năm 2024 (sau đây viết tắt là Luật) và các văn bản hướng dẫn 

thi hành để hình thành thói quen chấp hành pháp luật về giao thông trong Nhân 

dân, xác định đây là nhiệm vụ quan trọng, cần thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, 

kiên trì, thường xuyên, liên tục; quyết tâm với mục tiêu, yêu cầu đã đề ra là kéo 

giảm thiệt hại về tính mạng, sức khỏe của người dân, xác định đảm bảo an toàn của 

người dân phải được đặt lên “trước hết, trên hết”. 

2. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức trong cơ quan 

công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông (TTATGT) nói chung, nhiệm vụ triển 

khai thực hiện Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành nói riêng; Thiết lập trật tự, 

kỷ cương trong chấp hành pháp luật về giao thông; xây dựng ý thức tự giác chấp 

hành, ứng xử văn minh khi tham gia giao thông, từng bước hình thành văn hóa giao 

thông văn minh, hiện đại, giảm thiểu tai nạn giao thông (TNGT) xảy ra; khắc phục 

tình trạng ùn tắc giao thông. 

3. Việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU được lồng ghép với các 

chương trình, kế hoạch chuyên môn để bảo đảm tính khả thi, chất lượng, phù hợp 

với tình hình thực tế của cơ quan. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

cần đề cao trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ, chấp hành nghiêm kỷ cương, kỷ 

luật, quy trình công tác, nêu cao tinh thần vì Nhân dân phục vụ. 

4. Văn phòng, các phòng chuyên môn, Trung tâm Quản lý cửa khẩu theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao rà soát các chương trình, kế hoạch và triển khai 
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thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chủ trương, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước, Tỉnh 

ủy, UBND tỉnh về công tác bảo đảm TTATGT. Nâng cao vai trò, trách nhiệm 

của người đứng đầu, sự phối hợp tham gia của từng cá nhân trong quá trình triển 

khai thực hiện góp phần đảm bảo triển khai thực hiện Kế hoạch đúng tiến độ, 

bảo đảm chất lượng, thiết thực, hiệu quả; Tăng cường ứng dụng khoa học công 

nghệ trong công tác bảo đảm TTATGT. 

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ  

1. Tổ chức quán triệt Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ 

năm 2024 đến từng công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan qua đó 

tạo chuyển biến rõ nét trong nhận thức, hành động của mỗi cá nhân. 

2. Nâng cao ý thức trách nhiệm, tính tiên phong, gương mẫu của đội ngũ 

công chức, viên chức, đặc biệt là người đứng đầu trong công tác lãnh đạo, chỉ 

đạo thực hiện Kế hoạch số 147/KH-UBND, ngày 30/05/2025 của UBND tỉnh về 

thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường triển khai Luật Trật tự,  an toàn giao thông đường bộ năm 2024 

trong phạm vi quản lý.  

3. Đẩy mạnh công tác phối hợp tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

về an toàn giao thông, nhất là Luật, Nghị định số 168/2024/NĐ-CP ngày của 

Chính phủ trong địa bàn được giao quản lý. Chú trọng tuyên truyền cho lái xe, 

các doanh nghiệp kinh doanh vận tải,…  Phối hợp thực hiện hiệu quả công tác 

tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân kinh doanh vận tải, lái xe ký cam 

kết chấp hành pháp luật về giao thông. 

4. Tiếp tục tăng cường phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan phát 

huy vai trò của Tổ công tác liên ngành thực hiện hỗ trợ công tác quản lý, điều 

hành hoạt động xuất nhập khẩu tại các cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

trong công tác điều tiết, phân luồng phương tiện tại các khu vực trong và ngoài 

cửa khẩu tại những thời gian cao điểm xuất nhập khẩu hàng hoá nhằm góp phần 

bảo đảm an toàn giao thông trong khu vực cửa khẩu và các tuyến đường quốc lộ 

vào khu vực cửa khẩu.  

5. Phối hợp với cơ quan chuyên môn theo chức năng nhiệm vụ trong tham 

mưu hoàn thiện hệ thống các cơ chế, chính sách bảo đảm an toàn giao thông;  

Phối hợp trong công tác đánh giá việc triển khai thực hiện, kịp thời giải quyết 

những khó khăn, vướng mắc (nếu có) và điều chỉnh các nội dung, nhiệm vụ, giải 

pháp phù hợp với tình hình thực tiễn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng, các phòng chuyên môn, Trung tâm Quản lý cửa khẩu tổ 

chức quán triệt, triển khai nghiêm túc nội dung của Kế hoạch này tới toàn thể 

công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị. 
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2. Văn phòng là đầu mồi theo dõi, đôn đốc việc tham mưu thực hiện Kế 

hoạch này; thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 147/KH-UBND, 

ngày 30/05/2025 của UBND tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 

21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an 

toàn giao thông đường bộ năm 2024 của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu 

Đồng Đăng-Lạng Sơn./.  

 

Nơi nhận:  
- UBND tỉnh (b/c); 

- Công an tỉnh; 

- Lãnh đạo Ban; 

- VP, CPCM, TTQLCK; 

- Trang TTĐT BQL; 

- Lưu: VT, DN. 

KT.TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Hoàng Khánh Duy 
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